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Invitation til at opleve den nære sundhed og ældreområdet i praksis 
 
Kære regionsrådsformand, Ældreudvalg, Sundhedsudvalg og medlemmer af Folketinget 
 
I Allerød Kommune har vi nogle af landets ældste borgere og et lokaldemokrati, der er tæt på 
borgerne.  
 
Vi oplever på første hånd, hvordan andelen af ældre, der modtager kommunal sygepleje efter 
indlæggelse er stødt stigende. Dette er en realitet i Allerød, men også i hele Nordsjælland, 
hvor der er der sket en udvidelse af de midlertidige pladser over tid. Vi ved, at en større del af 
sundhedsarbejdet allerede foregår i dag ude i landets kommuner. 
 
Derfor vil vi med denne invitation byde jer velkommen til en eftermiddag, hvor I får en reel 
mulighed for at få indblik i det kommunale ældre- og sundhedslandskab. I vil opleve det nære 
sundhedsarbejde for vores ældste borgere i praksis. 
 
I løbet af eftermiddagen vil I blive præsenteret for konkrete og højaktuelle temaer. 
 
I vil bl.a. blive præsenteret for: 
 

• Hjemmeplejens selvstyrende team. Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for 
Velfærd (VIVE) har udarbejdet en rapport om kommunens brug af et fast selvstyrende 
team. I vil få et indblik i en ny måde at arbejde på, som viser positive resultater både 
for borger- og medarbejdertilfredsheden 
 

• De Midlertidige Pladser. Hvad er midlertidige pladser i en kommune, og hvilken 
funktionen har de? Hvordan er samarbejdet på tværs af sektorer blevet styrket i 
forbindelse med fx udskrivninger fra hospitalerne?  
 

• Læringscentret som styrker kompetenceudvikling af medarbejderne tæt på borgerne 
 

• Vores arbejde med velfærdsteknologier og simuleringer, som forebygger indlæggelser 
og styrker patientsikkerheden 

Allerød Rådhus 
April 2024 
 

 

Til: 
Regionsrådsformanden 
Ældreudvalget på Christiansborg 
Sundhedsudvalget på Christiansborg 
Medlemmer af Folketinget fra Nordsjællands Storkreds 
 

Offentligt
ÆLU Alm.del - Bilag 48
Ældreudvalget 2023-24
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Vi har fem velfungerende plejecentre – hvoraf det ene er et demensplejecenter – og i proces 
med at skabe et friplejehjem i kommunen. 
 
På dagen vil I også få en rundvisning på Plejecenter Engholm, hvor der er mulighed for at stille 
spørgsmål. 
 
 
Vi ser frem til at høre fra jer. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 

      
 
 
Karsten Längerich       Jesper Holdflod Pallesen 
Borgmester  Formand for Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget 
 
 
 
 
Tid: mandag den 24. juni 2024 kl. 13.00 – 15.30 
Sted: Plejecenter Engholm, Rådhusparken 58, 3450 Allerød  
Tilmelding sker ved at skrive til sekretariat@alleroed.dk senest torsdag den 20. juni 2024. 
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